"Mejoramiento del sistema de drenaje pluvial en la parte alta del sector 

colector Jr. Perú del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, CUI N° 

2473210", para ser ejecutada durante doscientos ·cuarenta (240) días calendarios y con un presupuesto 

ascendente a S/ 18,046,551.28 (Dieciocho millones cuarenta y seis mil quinientos cincuenta y uno y 

28/100 Soles). 

Que, mediante Contrato N° 063-2022-GA/MPSM, de fecha 27.12.2022, la Municipalidad 

Provincial de San Martín contrata los servicios de supervisión de obra, derivada del Concurso Público Nº 

001-2022-MPSM/CS-1, por un monto de S/ 810,000.00 (Ochocientos Diez Mil y 00/100 Soles). 

Que, mediante Contrato N° 064-2022-GA/MPSM, de fecha 29.12.2022, la Municipalidad 

.Pro'vincial de San Martín contrata los servicios de ejecución de la obra, derivada de la Licitación Pública Nº 

03-2022-MPSM/CS-l, al CONSORCIO PERÚ, por un monto de S/ 15'380,000.00 (Quince Millones

[...]

Que, con fecha 20.07.2023 la Entidad a través de Resolución Gerencial Nº 125-2023-GM-MPSM, 

aprobó el Expediente de Reducción de Metas N° 01 de la obra: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE 

PLUVIAL EN LA PARTE ALTA DEL SECTOR COLECTOR JR. PERU DEL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE 

SAN MARTIN - SAN MARTIN, siendo el Monto de S/ 439,897.67 (Cuatrocientos Treinta y Nueve Mil 

Ochocientos Noventa y Siete con 67 /100 soles). 

Que, con fecha 21.07.2023 la Entidad a través de Resolución Gerencial N° 126-2023-GM-MPSM 

se aprobó el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 02 por un monto de S/ 4'373,920.65 y el 

Deductivo Vinculante N° 01 por un monto de S/ 2705,103.59, de la obra denominada MEJORAMIENTO

[...]

- APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 04, de la Obra 

denominada: "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN LA PARTE ALTA DEL SECTOR 

COLECTOR JR. PERÚ DEL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE 

SAN MARTÍN" CUI Nº 2473210, por el monto de S/ 562,945.93 (Quinientos Sesenta Y Dos Mil 

Novecientos Cuarenta Y Cinco Con 93/100 Soles), de acuerdo a las siguientes consideraciones técnicas: 

03 

OJ.01 

03.01.01 

c,JOl.01.01 

03.01.01.1)2 

03.01.01.03 

03.01.02 

03.01.02.01 

llJ.01.02.02 

03.01.02.03 

Ol.OL02.04 

OJ .01.02.05 

03.011'2.(,i 

03.01.03

[...]

conformado por partidas propias y partida nueva; asimismo se ha constatado que se ha 
elaborado el análisis de gastos generales propios del adicional y la utilidad según su oferta 

económica, determinándose que el Presupuesto Adicional asciende a la suma de 
S/562,945.93 (Quinientos Sesenta Y Dos Mil Novecientos Cuarenta Y Cinco Con 93/100 
Soles), conforme al siguiente detalle: 

0Hct1pel6n 

PRE3TJ.CIOH ADtCIONAI. DE Ol!RA 11'04 

REP~ICIÓN DE REDEll DE AOUA POTABI.E 

TAABAJOS PRrut.llNARES 

TRAZO. tll'JBE "( REl'U}IT:O P;:fLJM!li'R 

R9'1.J./-/TEO D\RIJITE B.. PRO"..r..SO